令和７年４月２６日

保護者各位

三豊市立高瀬中学校
校長  長谷川 忍

警報発表時の対応について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、

厚くお礼申し上げます。
 さて、標記のことについて、三豊市の指導により、下記のとおりといたします。ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。

記

【三豊市】に以下の警報が発表されている場合の対応です。

１ 生徒の登校等について

午前６時
□ 警報が発表されている場合は自宅待機 ※TV などの情報を基に各家庭で判断

午前７時
□ 警報が発表されている場合は臨時休業

外出を避け、家庭学習や読書等、家庭で安全に過ごす。

□ 午前６時～午前７時の間に警報が解除された場合は、午前８時半をめど
に安全に気をつけて登校するが、「午前中授業・給食なし」で下校。

午前７時以降
□ 登校中に警報（高潮、波浪警報以外）が発表された場合も臨時休業

すでに登校している生徒については、速やかに下校させるか、学校に待
機させるかは、その時の状況により判断・決定する。

２ 部活動の対応について

部活動については、臨時休業となる場合を除き、安全を第一に考え、状況

に応じて実施の有無や終了時間を判断し、周知する。

上記マニュアルに沿った対応と異なる場合や補足が必要な場合は、学校から Home＆School での配信を行います。

「大雨」・「洪水」・「暴風」・「大雪」・「Jアラート」のうち、１つでも発表

（「波浪」・「高潮」は含みません）